2022-103）。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

公司第二届董事会第十二次会议于 2022 年 10 月 24 日审议通过了《前期

会计差错更正议案》，表决结果：同意 7 票；反对 0 票；弃权 0 票。

公司第二届监事会第七次会议于 2022 年 10 月 24 日审议通过了《前期会

计差错更正议案》，表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

该议案无需提交公司股东大会审议

公告编号：2022-118

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计

政 策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国股转公司的相关规定，客观

公允地反 映了公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害

公司和全体股 东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）认为，公司已按照《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让

系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，出具了 2022 年半年度审计报告，

对 2021、2022 年半年度财务报表会计差错的更正情况进行了如实反映。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状

况。 董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法

规以及 《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同

意上述会 计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为，公司此次对前期会计差错的更正客观公允地反映了公

司 实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理符合《企业会计准则第

28 号 —会计政策、会计估计变更和差错更正》及相关规定。董事会关于该差

错更正事 项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求，能够维护

中小投资者的 利益，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益

的情形。

七、本次会计差错更正对公司的影响

公告编号：2022-118

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的规定，公司对 2021、2022 半年度报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 6 月 30 日和 2021 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 288,708,579.01 -844,263.23 287,864,315.78 -0.29%

负债合计 37,678,185.01 1,848,106.22 39,526,291.23 4.90%

未分配利润 48,929,585.83 154,236.17 49,083,822.00 0.32%

归属于母公司

所有者权益合

计

246,001,031.28 -2,438,662.39 243,562,368.89 -0.99%

少数股东权益 5,029,362.72 -253,707.05 4,775,655.67 -5.04%

所有者权益合

计
251,030,394.00 -2,692,369.44 248,338,024.56 -1.07%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

12.47% -0.34% 12.13% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

9.08% -2.19% 6.89% -

营业收入 103,552,350.45 -3,132,398.83 100,419,951.62 -3.02%

净利润 28,802,225.83 73,894.23 28,876,120.06 0.26%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

30,135,975.35 6,147.37 30,142,122.72 0.02%

公告编号：2022-118

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

21,959,134.85 -5,098,704.68 16,860,430.17 -23.22%

少数股东损益 -1,333,749.52 67,746.86 -1,266,002.66 -5.08%

项目
2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 305,254,949.21 330,188.70 305,585,137.91 0.11%

负债合计 45,865,024.92 329,422.02 46,194,446.94 0.72%

未分配利润 55,360,573.52 -92,262.57 55,268,310.96 -0.17%

归属于母公司

所有者权益合

计

255,190,547.61 -92,262.57 255,098,285.05 -0.04%

少数股东权益 4,199,376.68 93,029.25 4,292,405.93 2.22%

所有者权益合

计
259,389,924.29 766.68 259,390,690.98 0.00%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

9.44% -0.03% 9.41% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

9.20% 0.00% 9.20% -

营业收入 102,894,487.35 265.48 102,894,752.83 0.00%

净利润 22,853,414.94 766.68 22,854,181.63 0.00%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

23,013,790.40 -92,262.57 22,921,527.84 -0.40%

其中：归属于母 22,411,814.51 -3,763.52 22,408,050.99 -0.02%

公告编号：2022-118

公司所有者的

净利润（扣非

后）

少数股东损益 -160,375.46 93,029.25 -67,346.21 -58.01%

八、备查文件目录

一、江西新赣江药业股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议

二、江西新赣江药业股份有限公司第二届监事会第七次会议决议

江西新赣江药业股份有限公司

董事会

2022 年 10 月 25 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录